
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 390 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 17 de junio de 2025

VISTO:

El EXPE 7049/2025, mediante el cual la Decana de la Facultad de Ciencias de la
Salud comunica que debe ausentarse de sus labores específicas; y 

CONSIDERANDO:

Que la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, Esp. María Cecilia CAMARGO,
debe ausentarse de sus labores específicas desde el día 18 de junio de 2025 al 19 de
junio de 2025.

Que el motivo de dicha ausencia está contemplado en el inciso d) del artículo 49 del
Convenio Colectivo de Trabajo.

Que para garantizar la continuidad del Despacho diario del Decanato, corresponde
encargar el mismo a la Vicedecana, Dra. María Luján CORREA, desde el día 18 de
junio de 2025 al 19 de junio de 2025 inclusive.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Encargar el Despacho de Decanato de la Facultad de Ciencias de la
Salud a la Vicedecana, Dra. María Luján CORREA DU 29426355, desde el día 18 de
junio de 2025 al 19 de junio de 2025 inclusive,  atento a los considerandos de la
presente disposición.

ARTÍCULO 2º. Comuníquese, Notifíquese, insértese en el libro de Resoluciones de la
Facultad, publíquese en el Digesto Administrativo y archívese.

DS



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 390 / 2025              Pág. 2 de 2

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria General STIEGER, Valeria.



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 17/06/2025 13:25:06

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 17/06/2025 13:45:01

Razon: Autorizado por Valeria Stieger

Sistema: SUDOCU UNSL

Firmado por: SUDOCU UNSL

Fecha: 17/06/2025 18:04:04

Razon: Autorizado por Maria Cecilia Camargo


